
 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Deliberazione n. 23/2019 
 
OGGETTO: Approvazione della convenzione tra l’Agenzia ed il Consorzio degli 

enti locali della Valle d’Aosta per il ricevimento e la verifica delle 

domande di partecipazione alla procedura concorsuale, nonché 

per lo svolgimento della prova preselettiva e del corso di 

formazione propedeutici allo svolgimento del corso-concorso per il 

reclutamento di nuovi segretari degli enti locali della Valle d’Aosta, 

ai sensi dell’articolo 10, comma 1, della legge regionale 14/2019. 

 
L’anno duemiladiciannove, il giorno venticinque (25) del mese di ottobre, 

alle ore 11,30 in apposita sala al 3° piano del numero 16 di Piazza Narbonne ad 

Aosta, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia regionale dei segretari 

degli enti locali della Valle d’Aosta, ricomposto come da Decreto del Presidente della 

Regione n. 598 in data 08.11.2018.  

 

Risultano presenti/assenti 
(G= assente giustificato): 

 Presente Assente 

ZUBLENA Enrica PRESIDENTE  P  

BATTISTI Angela VICEPRESIDENTE  G 

FILIPPINI Angelo MEMBRO P  

VALLET Tiziana MEMBRO ESPERTO P  

VICQUERY Sergio MEMBRO  P  

TOTALE  4 1 

 
Per la trattazione del presente punto all’ordine del giorno assiste e cura la 

verbalizzazione il segretario REY René. 

La Sig. ZUBLENA Enrica, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 



2 

 

 

 
 
 
Deliberazione n. 23 in data 25.10.2019 
 
OGGETTO: Approvazione della convenzione tra l’Agenzia ed il Consorzio degli 

enti locali della Valle d’Aosta per il ricevimento e la verifica delle 

domande di partecipazione alla procedura concorsuale, nonché 

per lo svolgimento della prova preselettiva e del corso di 

formazione propedeutici allo svolgimento del corso-concorso per il 

volta al reclutamento di nuovi segretari degli enti locali della Valle 

d’Aosta, ai sensi dell’articolo 10, comma 1, della legge regionale 

14/2019. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la legge regionale 24 settembre 2019, n. 14 “Disposizioni urgenti per il 

reclutamento di segretari degli enti locali della Valle d’Aosta”, con particolare 

riferimento alle seguenti disposizioni: 

 articolo 3, che stabilisce che la procedura concorsuale per il reclutamento di 

segretari degli enti locali consiste in un corso-concorso le cui modalità di 

svolgimento sono definite dal Bando; 

 articolo 4, che stabilisce che il corso-concorso è preceduto dall’accertamento 

della conoscenza della lingua francese o italiana (comma 1) e da una prova 

preselettiva (comma 2) avente lo scopo di selezionare i candidati che hanno 

accesso alle successive fase del corso-concorso; 

 articolo 5, che disciplina le modalità di svolgimento del corso di formazione, 

propedeutico alle prove di concorso; 

 articolo 10, comma 1, che prevede che per lo svolgimento della prova 

preselettiva e del corso di formazione l’Agenzia può avvalersi della 

collaborazione del Consorzio degli enti locali della Valle d’Aosta (CELVA) che 

può, a sua volta, ricorrere a soggetti esterni previa stipulazione di apposita 

convenzione tra l’Agenzia ed il CELVA che individui le modalità e le 

tempistiche per lo svolgimento della prova e del corso e disciplini i rapporti tra 



3 

 

 

le parti determinando, in particolare, le modalità di rimborso al CELVA dei 

costi sostenuti; 

 

considerato che l’Agenzia ed il CELVA convengono sull’opportunità di attivare la 

suddetta collaborazione, necessaria anche per la fase di ricevimento e verifica delle 

domande di partecipazione alla procedura concorsuale; 

 

preso atto che il CELVA, con deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 66 del 

22 ottobre 2019, ha approvato uno schema di convenzione regolante i rapporti tra le 

parti ai fini del ricevimento e della verifica delle domande di partecipazione alla 

procedura concorsuale, nonché dello svolgimento della prova preselettiva e del corso 

di formazione propedeutici allo svolgimento del corso-concorso per il reclutamento di 

nuovi segretari degli enti locali; 

 

esaminato lo schema di convenzione da stipulare tra l’Agenzia ed il CELVA, in cui 

viene, tra l’altro, quantificato in circa euro 75.000,00 (settantacinquemila/00) la spesa, 

a carico dell’Agenzia, da rimborsare al CELVA per i servizi prestati; 

 

considerata l’opportunità di approvare la suddetta convenzione, nel testo che viene 

allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale, e di prenotare la 

relativa spesa; 

 

richiamata la propria deliberazione n 5 del 23 aprile 2019, ad oggetto “Esame ed 

approvazione del documento di programmazione “Piano di Programma 2019/2021” e 

del bilancio di previsione finanziario 2019/2021”; 

 
ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi; 
 

DELIBERA 

1) di approvare, per le motivazioni indicate in premessa alle quali 

espressamente si rinvia, la convenzione per la disciplina dei rapporti tra 



4 

 

 

l’Agenzia regionale dei segretari degli enti locali della Valle d'Aosta ed il 

Consorzio degli enti locali della Valle d'Aosta per il ricevimento e la verifica 

delle domande di partecipazione alla procedura concorsuale, nonché per lo 

svolgimento della prova preselettiva e del corso di formazione propedeutici 

allo svolgimento del corso-concorso per il reclutamento di nuovi segretari 

degli enti locali della Valle d’Aosta, ai sensi dell’articolo 10, comma 1, della 

legge regionale 14/2019; 

2) di prenotare la spesa complessiva, stimata in euro 75.000,00 

(settantacinquemila/00), sul capitolo 1033, missione 01, programma 11, tit. 1 

ad oggetto “Trasferimenti correnti a consorzi di enti locali/Celva”) con 

imputazione all’esercizio 2019 del bilancio di previsione triennale 2019/2021; 

3) di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione della convenzione in oggetto; 

4) di disporre che la presente deliberazione venga trasmessa al CELVA. 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e 

sottoscritto.  

 

 

Il Presidente 
 Enrica ZUBLENA 

 

Il segretario verbalizzante 
René REY 

 
 
================================================================ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
ESECUTIVITA' 

 
L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si 
intende assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi dell'articolo 4, 
comma 11, del R.R. 4/99 come modificato con R.R. 1/2010, con esecutività in pari 
data del 25.10.2019. 
 
Lì 25.10.2019 

                                          IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
                        René REY 


